1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata CP 0005 julg prop

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0105/2014, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0005/2014

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, às treze horas e trinta minutos,

na sala de Licitações do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da

Comissão de Licitação nomeada pelo Prefeito Municipal Sr. ADEMIR JOSÉ GASPARINI,

através do Decreto AJG nº 058/2014, de 05 de março de 2014 e Decreto AJG n° 196/2014, de 11

de agosto de 2014, composta pelo presidente Sr. Rivael Sander Frechi, secretário provisório o

Sr. Jucimar Bortoncello e demais membros, para procederem o julgamento das propostas

financeiras das proponentes habilitadas da Concorrência Pública nº 0005/2014, de acordo com

a Lei nº 8.666/93, alterações  da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, cujo objeto é a escolha da

proposta de  menor  preço por item para a Contratação de empresas para a Prestação de

Serviços de Transporte Escolar destinado ao transporte dos alunos até os CEMEIS, Escolas

Estaduais e Municipais do Ensino Infantil, Fundamental e Médio para o 2° semestre do ano

letivo de 2014 e 1° semestre do ano letivo de 2015.  Inicialmente a Comissão esclarece que o

critério exposto no item 6.3 do Edital que dispõe “...Caso vencedor em mais de uma linha

com o mesmo veículo, terá, obrigatoriamente que contratar aquela de menor preço” refere-

se ao menor preço por item (quilômetro) sendo este o critério de julgamento estabelecido no

Edital. Na análise das propostas e documentação observou-se que houve um erro material na

proposta elaborada pelo proponente TRANSPORTES CAMBUIN LTDA ao indicar o veículo

de placas MIW 1587 para a Linha 21, uma vez que este veículo é de propriedade do

proponente DEOCLIDES FRANCISCO PIOVEZANI, e na habilitação do proponente

TRANSPORTES CAMBUIN LTDA consta toda a documentação do veículo de placas MJH

2139 para esta linha. Após análise das propostas e documentação apresentada, inclusive

quanto a capacidade de passageiros dos veículos, ficam os proponentes assim classificados:

2

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Fornecedor Nome do

Fornecedor
Quantidade Preço

Unitário
Preço
Total

Item.....:  1  - 1100535 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 01  -  Unidade:  KM
11111 LEANDRO BUSNELLO MOREIRA 17.600,000 2,6500 46.640,00
11109 MARCELO RODRIGUES DE FREITAS 17.600,000 2,7200 47.872,00

Item.....:  2  - 1100536 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 02  -  Unidade:  KM
8393 IVANIR PAVONI ME 24.050,000 3,5000 84.175,00

Item.....:  3  - 1100537 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 03  -  Unidade:  KM
8061 TRANSPORTES CAMBUIN LTDA-ME 19.795,000 3,4400 68.094,80

Item.....:  4  - 1100538 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 04  -  Unidade:  KM
6563 ANTONIO CARLOS D. SANTOS MOTOCICLETAS ME 9.990,000 2,7500 27.472,50

91960 SUZIMARA DE VILLA 9.990,000 2,8000 27.972,00

Item..... :  5 - 1100539 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 05  -  Unidade:  KM
4515 TRANSPORTES MARTINS LTDA-ME 12.210,000 3,0500 37.240,50

Item.....:  6  - 1100540 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 06  -  Unidade:  KM
7219 TRANSPORTES FORMIGA LTDA ME 20.165,000 3,3700 67.956,05

Item.....:  7  - 1100541 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 07  -  Unidade:  KM
4515 TRANSPORTES MARTINS LTDA-ME 22.755,000 3,0500 69.402,75

3

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Item.....:  9  - 1100543 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 09  -  Unidade:  KM
6562 B V TRANSPORTES LTDA 29.970,000 3,1000 92.907,00

Item.....:  10  - 1100544 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 10  -  Unidade:  KM
8061 TRANSPORTES CAMBUIN LTDA-ME 22.940,000 2,5900 59.414,60

91960 SUZIMARA DE VILLA 22.940,000 2,7900 64.002,60

Item.....:  11  - 1100545 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 11  -  Unidade:  KM
7729 TRANSPORTES RODIGHERI LTDA ME 29.415,000 3,1000 91.186,50

Item.....:  12  - 1100546 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 12  -  Unidade:  KM
6559 TRANSPORTES ABITUR LTDA - ME 18.315,000 2,2900 41.941,35

Item.....:  13  - 1114449 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 13  -  Unidade:  KM
7380 TRANSP. WILD BEAST VOLLEY BALL LTDA ME 16.095,000 2,5700 41.364,15
7219 TRANSPORTES FORMIGA LTDA ME 16.095,000 2,7700 44.583,15

Item.....:  14  - 1100548 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 14  -  Unidade:  KM
8564 TRANSPORTES VAMPI LTDA ME 10.780,000 2,8000 30.184,00

Item.....:  15  - 1100549 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 15  -  Unidade:  KM
4516 BASEGGIO & BASEGGIO LTDA 16.060,000 2,2700 36.456,20

11111 LEANDRO BUSNELLO MOREIRA 16.060,000 2,4100 38.704,60
91960 SUZIMARA DE VILLA 16.060,000 2,5500 40.953,00

4

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Item.....:  16  - 1100550 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 16  -  Unidade:  KM
92821 AMIRTON CARLOS BASEGGIO 12.395,000 2,6900 33.342,55
6563 ANTONIO CARLOS D. SANTOS MOTOCICLETAS ME 12.395,000 2,7600 34.210,20

91960 SUZIMARA DE VILLA 12.395,000 2,7900 34.582,05

Item.....:  17  - 1100551 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 17  -  Unidade:  KM
8564 TRANSPORTES VAMPI LTDA ME 9.460,000 2,8000 26.488,00

Item.....:  18  - 1100552 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 18  -  Unidade:  KM
91960 SUZIMARA DE VILLA 17.820,000 2,6900 47.935,80
6563 ANTONIO CARLOS D. SANTOS MOTOCICLETAS ME 17.820,000 2,7900 49.717,80

Item.....:  19  - 1100553 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 19  -  Unidade:  KM
7380 TRANSP. WILD BEAST VOLLEY BALL LTDA ME 21.090,000 2,2400 47.241,60

91960 SUZIMARA DE VILLA 21.090,000 2,2600 47.663,40
6559 TRANSPORTES ABITUR LTDA - ME 21.090,000 2,2900 48.296,10

Item.....:  20  - 1100554 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 20  -  Unidade:  KM
8061 TRANSPORTES CAMBUIN LTDA-ME 17.575,000 2,7300 47.979,75

Item.....:  21  - 1100555 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 21  -  Unidade:  KM
8061 TRANSPORTES CAMBUIN LTDA-ME 19.055,000 2,6800 51.067,40

Item.....:  22  - 1100556 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 22  -  Unidade:  KM

5

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

8061 TRANSPORTES CAMBUIN LTDA-ME 21.460,000 2,6700 57.298,20

Item.. ...:  23 - 1100557 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 23  -  Unidade:  KM
5438 GILMAR ANTONIO VERARDO - ME 25.160,000 2,1000 52.836,00

Item.....:  24  - 1100558 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 24  -  Unidade :  KM
91960 SUZIMARA DE VILLA 21.645,000 2,2500 48.701,25
6559 TRANSPORTES ABITUR LTDA - ME 21.645,000 2,2900 49.567,05

Item.....:  25  - 1119581 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 25  -  Unidade:  K M
5069 DEOCLIDES FRANCISCO PIOVEZANI - ME 9.250,000 2,6900 24.882,50

Item.....:  26  - 1117951 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 26  -  Unidade:  KM
875 JOSEMAR ZONATTO - ME 17.290,000 2,6500 45.818,50

8061 TRANSPORTES CAMBUIN LTDA-ME 17.290,000 2,7400 47.374,60

Item.....:  27  - 1115236 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 27  -  Unidade:  KM
8393 IVANIR PAVONI ME 23.680,000 3,1000 73.408,00

Item.....:  28  - 1119584 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 28  -  Unidade:  KM
11109 MARCELO RODRIGUES DE FREITAS 12.210,000 2,7300 33.333,30

Item.....:  29  - 1114195 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 29  -  Unidade:  KM
8564 TRANSPORTES VAMPI LTDA ME 9.990,000 2,8000 27.972,00

6

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Item.....:  30  - 1119586 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 30  -  Unidade:  KM
11111 LEANDRO BUSNELLO MOREIRA 14.520,000 2,6800 38.913,60

Item.....:  31  - 1119588 - TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 31  -  Unidade:  KM
5438 GILMAR ANTONIO VERARDO - ME 22.755,000 2,1300 48.468,15
7380 TRANSP. WILD BEAST VOLLEY BALL LTDA ME 22.755,000 2,1500 48.923,25

Item.....:  32  - 1121957 - TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 32  -  Unidade:  Km
91960 SUZIMARA DE VILLA 15.910,000 2,2900 36.433,90
91846 SIDINEI LUIZ ABIDO  15.910,000 2,7800 44.229,80

Item.....:  33  - 1116657 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 33  -  Unidade:  KM
92821 AMIRTON CARLOS BASEGGIO 17.380,000 2,7400 47.621,20
91960 SUZIMARA DE VILLA 17.380,000 2,7500 47.795,00
7380 TRANSP. WILD BEAST VOLLEY BALL LTDA ME 17.380,000 2,7500 47.795,00

Item.....:  34  - 1110839 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 34  -  Unidade:  KM
875 JOSEMAR ZONATTO - ME 21.090,000 2,3500 49.561,50

92820 VILSON LAZZAROTTO 21.090,000 2,3700 49.983,30

Item.....:  35  - 1126483 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 35  -  Unidade:   KM
7380 TRANSP. WILD BEAST VOLLEY BALL LTDA ME 17.760,000 2,2900 40.670,40

91960 SUZIMARA DE VILLA 17.760,000 2,5000 44.400,00

7

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Item.....:  36  - 1126625 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 36  -  Unidade:   KM

91958 EDIPO FERNANDO GAIO 14.430,000 2,6400 38.095,20

Item.....:  37  - 1130605 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 37  -  Unidade:  KM
11111 LEANDRO BUSNELLO MOREIRA 16.380,000 2,5800 42.260,40
7380 TRANSP. WILD BEAST VOLLEY BALL LTDA ME 16.380,000 2,8000 45.864,00

Item.....:  38  - 1131452 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 38  -  Unidade:  KM
11109 MARCELO RODRIGUES DE FREITAS 14.700,000 2,6500 38.955,00
11111 LEANDRO BUSNELLO MOREIRA 14.700,000 2,6500 38.955,00
6563 ANTONIO CARLOS D. SANTOS MOTOCICLETAS ME 14.700,000 2,7700 40.719,00

91960 SUZIMARA DE VILLA 14.700,000 2,7800 40.866,00

8

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Conforme esclarecido inicialmente, nos casos em que os proponentes se classificassem em
primeiro lugar em mais de uma linha com o mesmo veículo, deveriam contratar
obrigatoriamente com o de menor valor por item (quilômetro) sendo assim, ficam declarados
vencedores:

Fornecedor Linha Veículo Valor R$

Ivanir Pavoni ME 02 MJE 3494 3,50

27 MMD 6692 3,10

Transportes Cambuin Ltda ME 03 KUE 7434 3,44

10 MDZ 4302 2,59

20 MGY 1132 2,73

21 MJH 2139 2,68

22 MKF 1812 2,67

26 MJK 2819 2,74

Antonio Carlos dos S. Motocicletas ME 04 KZX 4412 2,75

Transportes Martins Ltda ME 05 MIJ 8855 3,05

07 MGY 1859 3,05

Transportes Formiga Ltda ME 06 MMI 0708 3,37

B V Transportes Ltda 09 MMB 9042 3,10

Transportes Rodigheri Ltda ME 11 OKF 2304 3,10

Transportes Abitur Ltda ME 12 MDV 4864 2,29

Transportes Vampi Ltda ME 14 MDR 3949 2,80

17 MFC 6465 2,80

29 MJW 6089 2,80

Baseggio & Baseggio Ltda 15 MDZ 9409 2,27

Amirton Carlos Baseggio 16 MCN 7854 2,69

Transportes Wild Beast Volley Ball Ltda ME 19 MKC 4405 2,24

35 MDL 7348 2,29

Gilmar Antonio Verardo ME 23 MIC 5098 2,10

31 MJD 3809 2,13

Suzimara de Villa 24 MGO 7380 2,25

Deoclides Franscisco Piovezani ME 25 MIW 1587 2,69

9

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Sidinei Luiz Abido 32 MEO 5597 2,78

Josemar Zonatto ME 34 MKF 2645 2,35

Edipo Fernando Gaio 36 MGR 0364 2,64

Leandro Busnello Moreira 37 MHO 9709 2,58

Marcelo Rodrigues de Freitas 38 MLU 9348 2,65

Ficaram sem cotação as linhas 01, 08, 13, 18, 28, 30 e 33, será lançado novo Edital para
contratação dos serviços para estas linhas. Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os
trabalhos e concede prazo legal para recursos de 28 de agosto até 03 de setembro de 2014. Eu
Jucimar Bortoncello, secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue assinada por mim e
pelos demais presentes.

     Xanxerê-SC, 27 de agosto de  2014.

           RIVAEL S. FRESCHI          JUCIMAR BORTONCELLO       ALINE ELIZA CORADI
                   Presidente                                Secretário                                 Membro Comissão